Российская Федерация
Администрация
Горненского городского поселения
Красносулинского района
Ростовской области

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2013                                 № 114                                         р.п.Горный

О внесении изменений в постановление Администрации Горненского городского поселения от 27.05.2013 № 75

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 16.08.2013 № 511 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 25.04.2013 № 242», на основании ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения

               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Горненского городского поселения от 27.05.2013 № 75 «Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Горненского городского поселения и составления проекта бюджета Горненского городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику сектора экономики и финансов обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горненского
городского поселения                                                  Н.А.Колесников

5

Приложение
к постановлению
Администрации             Горненского городского
 поселения
[bookmark: _GoBack]от 25.09.2013 №114

ПОРЯДОК
и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Горненского городского поселения и составления проекта
бюджета Горненского городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Внесение изменений в муниципальные долгосрочные целевые программы с учетом мероприятий областных долгосрочных и ведомственных целевых программ, результатов оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ, а также в части оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий на текущий финансовый год и плановый период
	до 01.05.2013
	муниципальные заказчики (муниципальные заказчики- координаторы) муниципальных долгосрочных целевых программ

	2.
	Разработка и предоставление прогноза социально-экономического развития поселения на 2014-2016 годы в соответствии с доведенными формами:
1) в Финансово-экономическое управление Администрации Красносулинского района
· раздел «Промышленное производство»
· раздел «Финансовые показатели»
2) в сектор инвестиционного развития и поддержки предпринимательства Администрации Красносулинского района
· раздел «Потребительский рынок»
· раздел «Малое предпринимательство»
· раздел «Инвестиции»
3) в отдел сельского хозяйства Администрации Красносулинского района
·  раздел «АПК»
4) В отдел социальной политики Администрации Красносулинского района
     - раздел «Труд»

до 10.06.2013

уточненные до 10.07.2013

Сектор экономики и финансов

	3.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Горненского городского поселения

	до 01.06.2013
	Сектор экономики и финансов

	4.
	Разработка:

	4.1.
	Плановых реестров расходных обязательств Администрации Горненского городского поселения
	до 27.05.2013
	Сектор экономики и финансов

	4.2.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную дату видам налогов:
-земельному налогу;
-налогу на имущество физических лиц.
Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет поселения на 2014 – 2016 годы

	до 01.07.2013

	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	4.3.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в муниципальной собственности на 2014-2016 годы
	до 01.08.2013

	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	4.4.
	Оценки налогового и неналогового потенциала в целом по поселению на 2014 – 2016 годы
	до 01.08.2013

	Сектор экономики и финансов

	4.5.
	Информации о предельной штатной численности органов местного самоуправления на 2014-2016 годы
	до 01.08.2013

	Специалист по кадровой и архивной работе

	5.
	Формирование и представление Главе Горненского городского поселения параметров бюджета поселения на 2014 - 2016 годы, в том числе:
изменение параметров бюджетных ассигнований на 2014-2015 годы;
объемы бюджетных ассигнований на 2016 год

	до 25.09.2013
	Сектор экономики и финансов

	6.
	Доведение до получателей средств  бюджета поселения изменений по показателям расходов бюджета поселения на 2014 и 2015 годы и проекта показателей расходов  бюджета поселения на 2016 год
	до 01.10.2013
	Сектор экономики и финансов

	7.
	Подготовка  постановления Администрации Горненского городского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Горненского городского поселения на 2014-2016 годы»

	до 15.10.2013
	Сектор экономики и финансов

	8.
	Подготовка и внесение на рассмотрение Администрации Горненского городского поселения правовых актов об утверждении муниципальных программ Горненского городского поселения
	до 25.10.2013
	муниципальные заказчики (муниципальные заказчики- координаторы) муниципальных долгосрочных целевых программ

	9.
	Представление в сектор экономики и финансов  распределения расходов бюджета поселения по классификации расходов бюджета по формам, установленным постановлением  Администрации Горненского городского поселения об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения
	до 01.11.2013
	Получатели средств  бюджета поселения

	10.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Горненского городского поселения «О бюджете Горненского городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
	до 30.10.2013
	Сектор экономики и финансов

	11.
	Представление Главе Горненского городского поселения для внесения в Собрание депутатов Горненского городского поселения

	11.1.
	Проекта решения Собрания депутатов Горненского городского поселения «О бюджете Горненского городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
	до 01.11.2013
	Сектор экономики и финансов

	11.2.
	Предварительных итогов социально-экономического развития Горненского городского поселения за истекший период 2013 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Горненского городского поселения за 2013 год

	до 01.11.2013
	Сектор экономики и финансов

	12.
	Разработка уточненного реестра расходных обязательств главных распорядителей средств  бюджета поселения
	до 01.01.2014

	Сектор экономики и финансов

	13.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Горненского городского  поселения
	до 15.01.2014

	Сектор экономики и финансов